
令和元年１２月  

 

 監督・選手・関係者の皆様へ 

 

アレルギー対策についてのお願い 

  

 全国中学校駅伝大会滋賀県実行委員会では、監督・選手をはじめとするチーム関係者の方

に万全の状態で大会を迎えていただくために、現在まで、指定旅行業者、旅館組合、関係課

等と連携を図りながら宿泊機関中のアレルギー対策を図っております。 

 つきましては、大会期間中の対応に備え下記のとおり注意事項等をまとめましたので、ご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

                記 

 

１ 宿泊中の宿舎での食事につきましては、事前に献立を確認いただき、各自で代替え 

  の食事をご準備いただくなど、各チームでの対応をお願いします。 

 

２ 昼食を申込みいただいた場合は、弁当に表示されているアレルギー物質を必ず確認 

  いただき、除去するなどの対応をお願いします。 

 

３ 大会中の食事に関しては、各チームで事前に保護者等と連携いただき、確認のないまま 

  飲食することのないようにご注意ください。 

 

 □気になる症状がみられる場合は、医師の診察を受けてください。 

  なお、その際必要があると思われる場合は実行委員会に連絡してください。 

 

  ※別紙 病院・診療所一覧表を参考にしてください。 

皆様方のご理解・ご協力を賜りますようによろしくお願い申し上げます。 

  

 

全国中学校駅伝大会滋賀県実行委員会 

                医務系専用 ０８０－７１７４－９１４８ 

               事務局   ０７７－５３５－９０８０ 

               FAX    ０７７－５３５－９０８１ 

 


